Dium antiqui ex Graeco appellabant ut a deo ortum et diurnum sub caelo lumen, apo tou Dios. Unde adhuc suh diu fieri dicimus, quod non sit sub tecto, et interdiu, cui contrarium est noctu.

Devitare valde vitare.

Demagis pro minus dicebant antiqui.

Denariae caerimoniae dicebantur et tricenariae, quibus sacra adituris decem continuis diebus, vel triginta certis quibusdam rebus carendum erat.

Decrepitus est desperatus crepera iam vita, ut crepusculum extremum diei tempus. Sive decrepitus dictus, quia propter senectutem nec movere se, nec ullum facere potest crepitem.

Decimanus appellatur limes, qui fit ab ortu solis ad occasum; alter ex transverso currens appellatur cardo.

Decumana ova dicuntur et decumcni fluctus, quia sunt magna. Nam et ovum decimum maius nascitur, et fluctus decimus fieri maximus dicitur.[Page 63]

Deprensa dicitur genus militaris animadversionis, castigatione maior, ignominia minor.
Decima quaeque veteres dis suis offerebant.
Decuriones appellantur, qui denis equitibus praesunt.
Depolitum perfectum, quia omnes perfectiones antiqui politiones appellabant.
Degunere degustare.
Decures decuriones.
Depubem porcum lactantem, qui prohibitus sit pubes fieri.
Decotes togae detritae.
Dictynna Diana, quam esse lunam putabant, dicta, quod fulgore suo noctu omnia ostendat.
Deblaterare est stulte loqui. Nam Graeci blakas stultos appellant.
Dicaearchia vocabatur, quae nunc Puteoli, quod ea civitas quondam iustissime regebatur.
Demoe apud Atticos sunt, ut apud nos pagi.
Dice pro dicam antiqui posuere.
Decermina dicuntur, quia decerpuntur purgandi causa.
Disertiones divisiones patrimoniorum inter consortes.
Dispensatores dicti, quia aes pensantes espendebant, non adnumerabant. Hinc deducuntur expensa sive dispensata vel compensata. Item compendium, dispendium, assipondium, dupondium.
Dispescere est proprie pecus a pastione deducere, ut conpescere una pascere et in uno loco continere.
Despretus valde spretus.
Desivare desinere.
Dissulcus porcus dicitur, cum in cervice saetas dividit.[Page 64]

Disertus a disserendo dictus.
Dignorant, signa inponunt, ut fieri solet in pecoribus.
Disertim pro diserte dixerunt antiqui.
Distisum et **pertisum** dicebant, quod nunc distisum et pertisum.
Delubrum dicebant fustem delibratum, hoc est decorticatum, quem venerabantur pro deo.
Delicia est tignum, quod a culmine ad tegulas angulares infimas versus fastigatum collocatur; unde tectum deliciatum et tegulae deliciariae.
Degere antiqui posuerunt pro expectare.
Deteriae porcae, id est macilentae.
Delibare aquam sulco derivare.
Delicare ponebant pro dedicare.
Deliquium solis a delinquendo dictum, quod delinquat in cursu suo.
Delinquere est praetermittere, quod non oportet praeteriri; hinc deliquia et delicta.
Deliquum apud Plautum (Cas. 207) significat minus.
Detudes esse detunsos, deminutos.
Delaniare est discindere et quasi lanam trahere, unde lacinia et lanius dicitur, qui pecus discindit.
Delapidata lapide strata.
Dextans dicitur, quia assi deest sextaus, quemadmodum duodeviginti et deunx.
Deluit solvit, a Graeco dialuein.[Page 65]